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خبر

بهداشت و سلامت

تدوین شناسنامه بهداشتی برای مدارس؛
مدارس به شیوه ترکیبی 

بازگشایی خواهند شد
»علیرضا زالی« اظهار کرد: با اقبال عالمانه ای که شهروندان از 
واکسیناسیون داشتند در شرایط خوبی در کشور هستیم، وی 
با اشاره به اینکه به حمدالله ذخیره سبد واکسیناسیون ما از 
مقدار نیاز هم بیشتر است، یادآور شد: فقط درخواست مان از 
شهروندان این است که درصدی از جامعه که هنوز واکسن 
کامل  پوشش  شرط  چراکه  کنند  مراجعه  سریعتر  نزدند 
واکسیناسیون به خاطر سوش دلتا واکسیناسیون حداقل 85 
درصد جامعه است اگر همچنان با سوش کلاسیک روبرو بودیم 
واکسیناسیون 70 درصد جامعه هم کافی بود اما الان باید 85 
درصد جامعه واکسینه شوند که البته تا آن زمان هم خیلی 

فاصله نداریم. 
زالی با تأکید براینکه ستاد ملی کرونا در حال برنامه ریزی است 
تا یک سری محدودیت های اجتماعی و مدنی را برای افرادی 
که واکسینه نشدند داشته باشد، افزود: یکی از این محدودیت ها 
این است که اگر این افراد بخواهند خدمتی بگیرند یا از شرایطی 
استفاده کنند در فاصله یک هفته ای باید دو بار تست دهند که 
این کار بسیار سختی است و منطقی تر و مقرون به صرفه تر 

زدن واکسن است.
وی همچنین درخصوص بازگشایی استودیوم های ورزشی نیز 
توضیح داد: با توجه با بالا رفتن پوشش واکسیناسیون یکی 
از برنامه هایی که وجود دارد بازگشایی فعالیت های اجتماعی 
است که این منوط به ارائه کارت واکسن است، لذا قرار است 
و  اجتماعی  فاصله  رعایت  و  کمتر  ظرفیت  با  استودیوم ها 
همچنین با ساعات کمتر بازگشایی شوند، با این روند می توانیم 
با رعایت دقیق شیوه نامه ها شاهد حضور مردم در ورزشگاه ها 

هم باشیم.
رئیس ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران در زمینه بازگشایی 
مدارس نیز عنوان کرد: در ستاد ملی در این خصوص مباحث 
لازم انجام شده و خوشبختانه ما در واکسیناسیون افراد 12 تا 
18 سال هم موفق بودیم و در این گروه تا به حال 69 درصد 
افراد واکسن زدند و این تعداد هر روز رو به افزایش است، 
همچنین طی اقدامی که با آموزش و پرورش استان تهران در 
حال انجام هستیم برای هر مدرسه یک شناسنامه بهداشتی 
در حال تدوین است که در این راستا بیش از سه هزار و 400 
مدرسه مورد بازدید تیم مشترک آموزش و پروش و همکاران در 

حوزه بهداشت قرار گرفتند.
زالی در ادامه افزود: در این زمینه نیز یک چک لیستی از 
حوزه  در  مسائل  دیگر  و  اجتماعی  فاصله گذاری  بحث  نظر 
زیرساخت های داخل مدارس تهیه شده و همکاران در آموزش 
وپرورش هم در تلاش هستند تا موانع و نواقص را برطرف کنند 
پس از آن طبیعتا بازگشایی مدارس حتما به شکل حضوری و 

ترکیبی انجام خواهد شد.
به  اعصاب  و  این جراح و متخصص مغز  برنامه  ادامه  در 
حوزه تخصصی خود اشاره کرده و به تشریح موضوع تنگی 
کانال نخاع پرداخت و گفت: تنگی کانال نخاعی یک بیماری 
فرسایشی، مزمن و پیش رونده است که به دلیل آرتروز و 
داریم  که  مسئله ای  مهمترین  و  می گیرد  شکل  فرسایش 
این است که ایجاد آن به سن، ژنتیک، الگو و سبک زندگی، 
بدنی  فعالیت های  نامناسب،  فیزیک  شغلی،  فعالیت های 
نامطلوب، ضعف پیشرفته عضلات شکم و پشت و از همه 
مهمتر فشار به ستون فقرات به شکلی که بدن آمادگی آن را 

نداشته باشد برمی گردد. 
وی در پایان نیز تصریح کرد: البته وزن زیاد هم یکی از عوامل 
اصلی درد کمر است که هم موجب تشدید درد ستون فقرات 
ناشی از دیسک می شود، هم تنگی کانال را تشدید می کند و 
هم به دلیل سائیدگی مفصل لگن و زانو به تشدید درد کمر و پا 
کمک می کند، این بیماری وقتی  احتیاج به عمل پیدا می کند 
که درد ناشی از آن زندگی روزمره فرد را دچار اخلال کند، درواقع 
افرادی که علائم عصبی در پایشان ایجاد شده باشد و یا دچار 
ضعف در پاها شده و همچنین مشکل در اختیار ادرار و مدفوع 

پیدا کرده باشند نیاز به جراحی دارند.

خبر اول

»معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت« خبر داد:

جزئیات اجرای طرح »محدودیت های کرونایی هوشمند« از اول آذر اعلام شد
محیط  سلامت  مرکز  فنی  معاون  فرهادی،  محسن 
و کار وزارت بهداشت با اشاره به جزئیات اجرای طرح 
محدودیت های هوشمند اظهار داشت: این طرح از اول 

آذر ماه اجرایی خواهد شد.
وی با اشاره به جزئیات طرح محدودیت های هوشمند 
یادآور شد: شنبه گذشته کلیات و جزئیات طرح یاد شده 
به تصویب ستاد ملی مقابله با کرونا رسید و مقدمات 

آن در حال آماده شدن بوده و از روز اول آذر عملیاتی 
می شود.

وزارت  کار  و  محیط  سلامت  مرکز  فنی  معاون 
طرح  پنج گانه  الزامات  به  اشاره  با  بهداشت 
محدودیت های هوشمند، خاطرنشان کرد: اولین 
موضوع مربوط به کارکنان دولت است به طوری 
که از اول آذر با ابلاغیه سازمان امور اداری و 
مؤسسات  و  دولت  کارکنان  همه  استخدامی 
تزریق  با  کارکنانشان  تا  هستند  موظف  دولتی 

واکسن در محل کار حاضر شوند.
فرهادی با بیان اینکه حدود 80 درصد کارکنان دولت 

واکسن کرونا را تزریق کرده اند و عده کمی این تزریق 
را انجام نداده اند، خاطرنشان کرد: از ابتدای آذر از ورود 
چنین افرادی به محل کار باید جلوگیری شود و مرخصی 
بدون حقوق به آنها داده شود در وهله دوم اگر این کار 
ادامه پیدا کرد به عنوان غیبت محسوب شده و در مرحله 
سوم افراد به هیأت های بدوی تخلف کارکنان دولت برای 
انفصال از خدمت به مدت یک ماه ارجاع داده می شوند.

وی با بیان اینکه اساس طرح محدودیت های هوشمند 
سامانه و نرم افزارهای مختلف است ابراز داشت: برخی 
هوشمند  گوشی  یا  همراه  گوشی  است  ممکن  افراد 

نداشته باشند در نتیجه کارت واکسن آنها و QR کدی 
که روی آن قرار دارد برای ارائه کفایت می کند و افراد 
 SALAMAT.GOV.IR به سامانه  باید  آن  دریافت  برای 

وزارت بهداشت مراجعه کرده دریافت واکسن را درج و 
کد لازم را در گوشی خود ذخیره یا به صورت چاپ کرده 

ارائه کنند.
معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با 
اشاره به جزئیات اجرای طرح هوشمند برای اصناف کشور 
متذکر شد: واحدهای صنفی، آموزشی، تجاری، مناسبتی 
و ترددهای بین استانی نیز در این طرح لحاظ شده به 
شکلی که اصناف به دو گروه تقسیم می شوند گروهی 
که پذیرش دو سویه دارند مانند رستوران ها، استخر،  
مراکز تفریحی، پاساژ ها  و فروشگاه های زنجیره ای 
که ارائه خدمت می کنند باید هر دو طرف یعنی 

مشتری و کارکنان آنها واکسینه شده باشند.
باید کارکنان  افزود: بقیه واحدها نیز  فرهادی 
نانوایی ها که  آنها واکسینه شده باشند مانند 
شاغلین آنها باید واکسینه شده اما این قانون 

برای خریداران گذاشته نشده است.
هوشمند  طرح  محدودیت های  به  اشاره  با  وی  
شده  مقرر  کرد:  تصریح  بین استانی  تردد  حوزه  در 
اولاً ممنوعیت برای کسانی که واکسن تزریق نکرده اند 
وجود  نارنجی  و  قرمز  وضعیت  شهرهای  در  کماکان 
کرده اند  تزریق  را  واکسن  که  آنهایی  اما  باشد  داشته 
می توانند به سامانه وزارت بهداشت واردشده و کدی را 
که در آن وجود دارد وارد کرده ضمن اینکه این سامانه به 
وزارتخانه های ارتباطات، کشور و بهداشت متصل بوده و 

چنین افرادی جریمه نخواهند شد.

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه
 »علی مصطفوی« که ۲۶ آبان ۱۳۶۴ در سومار به 
مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می دارد

محیط زیست

کرونا در ایران

امیر عبدوس مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان 
روز سه شنبه در گفت و گویی ابراز داشت: فصل سرما زمان 
آغاز تولید مثل یوزپلنگ است و اگر لقاح در دی  ماه انجام 

گیرد می توان در بهار منتظر زایش یوزپلنگ ایران بود.
وی بیان کرد: هر دوره جفت گیری در یوزپلنگ ها در حدود 
۲۵ تا ۳۰ روز است و متخصصان با ثبت تغییرات سطح 
نمودار  رسم  و  ایران  نام  با  ماده  یوزپلنگ  در  استروژن 
زمان دقیق  به  یافتن  دنبال دست  به  روز  در مدت ۵۰ 
جفت گیری هستند تا در زمان معین برای زادآوری فیروز 

یوزپلنگ نر به ایران معرفی شود.
وی ادامه داد: متخصصان از اواسط مهر امسال مشغول 
اندازگیری سطح هورمون استروژن مدفوعی از یوزپلنگ 
ایران هستند تا نمودار تغییرات این هورمون را رسم کنند تا 
از تحلیل و تفسیر نمودار به زمان دقیق باروری ایران دست 
پیدا کنند که احتمالا زمان لقاح پس از بررسی نمودارها، 

دی ماه خواهد بود. مدت زمان بارداری یوزپلنگ ها در 
حدود سه ماه است و در صورت موفقیت در دی ماه، 

می توان بهار سال آینده در انتظار زادآوری ایران بود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان اظهار داشت: 
تکثیر یوزپلنگ در اسارت اولین تجربه در کشور است که 
تمام اقدام ها به دست توانمند متخصصان ایرانی در حال 

انجام است.
بود که  پوزپلنگ ماده سه ساله ای  ایران  گفتنی است؛ 
تهران  پردیسان  پارک  از   ۱۳۹۹ سال  فروردین  اواسط 
به پایگاه پشتیبان ۷۰۰ هکتاری در پارک ملی توران در 
شهرستان شاهرود استان سمنان منتقل شد. یوزپلنگ نر با 
نام فیروز سال ۱۳۹۱ در منطقه توران شناسایی و نامگذاری 
شده بود و در آن زمان فیروز یوز بالغ بوده و در حدود ۲.۵ 
سال سن داشته و اکنون در سال ۱۴۰۰ در حدود ۱۱.۵ سال 
سن دارد  که فروردین ماه امسال در پارک توران شاهرود 

استان سمنان با هماهنگی سازمان حفاظت محیط  زیست 
و معاونت طبیعی سازمان با روش های استاندارد جهانی 

زنده گیری شد.

بر اساس اعلام وزارت بهداشت، در شبانه روز گذشته و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۶ هزار و ۴۳۰ بیمار 

جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار 
و ۵۳ نفر از آنها بستری شدند. همچنین مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۵۱ هزار و ۶۴۲ نفر رسید.

طی ۲۴ ساعت گذشته، ۱۳۴ بیمار کووید۱۹ جان خود را 
از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 
۱۲۸ هزار و ۴۰۶ نفر رسید. تا کنون ۵ میلیون ۷۲۰ هزار و 
۸۹۳ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص 

شده اند.
سه هزار و ۴۷۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ نیز در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت 
قرار دارند. همچنین تا کنون ۳۷ میلیون و ۲۵۴ هزار و 

انجام شده  آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور   ۴۲۴
است.

تا کنون ۵۵ میلیون و ۹۹۸ هزار و ۲۸۸ نفر دُز اول، ۴۳ 
میلیون و ۲۴ هزار و ۹۰۲ نفر دُز دوم و ۶۰۴ هزار و ۹۹۵ نفر، 
دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن 
های تزریق شده در کشور به ۹۹ میلیون و ۶۲۸ هزار و ۱۸۵ 
دُز رسیده است. در شبانه روز گذشته ۵۸۵ هزار و ۵۷۶ دُز 

واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.
در حال حاضر ۲۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۸۷ شهر در 
وضعیت نارنجی، ۲۲۲ شهر در وضعیت زرد و ۱۱۳ شهر در 

وضعیت آبی قرار دارند.

»مدیرکل حفاظت محیط زیست« استان سمنان پاسخ داد:

»ایــران« و »فــیروز« کی به هم می رسند؟

تعداد بهبود یافتگان کرونا به ۵ میلیون ۷۲۰ هزار و ۸۹۳ تن رسید
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اجتماعی

یادداشت

باید از بروز تورم جلوگیری کرد؛

تصمیم سرنوشت ساز حذف
 ارز 4200 تومانی

وعده یارانه نمی تواند جبران 
کننده این همه گرانی باشد، 
چرا که به دلیل کمبود بودجه 
گروه های  مدام  دولت، 
بگیری  یارانه  از  را  بیشتری 
کنار می گذارند. همین یارانه 
نیز به مرور زمان به شدت 
هیچ  چراکه  شد،  بی ارزش 
نظارتی بر کنترل قیمت ها نیست و ارزش پول ملی به سرعت 

تنزل پیدا کرده است.
بنابراین باید دید موافقان و مخالفان طرح حذف ارز 4200 
تومانی چه دلایلی برای نظریات خود بیان می کنند تا بتوان 
تصمیم گیری درست انجام داد و از بروز یک موج شدید 

تورمی در کشور جلوگیری کرد. 
سیاست های  می کنند،  بیان  دولتی  ارز  حذف  موافقان 
یارانه ای دولت هرگز موفق نبوده است و با حذف ارز دولتی 
فشار بر روی دولت کم می شود و ارز دولتی جز فساد و رانت 
دستاورد دیگری نداشته است و مزایای آن به جیب دلالان 
رفته و سر سفره مردم ظاهر نشده است و سعی خواهد شد 

تبعات اقتصادی این طرح مهار شود.
حذف ارز دولتی در میان دولت و مجلس موافقان زیادی 
دارد و نظر مجلس بر این است که مابه التفاوت ارز 4200 
تومانی و آزاد به صورت کارت اعتباری به مصرف کننده داده 
شود که راه قاچاق معکوس اقلامی که قیمت پایین تری 

دارند، بسته شود. 
ارز  در مقابل مخالفان این طرح بیان می کنند که حذف 
این  از  که  مسئولانی  و  زاست  تورم  قطعا  تومانی،   4200
طرح حمایت می کنند، باید تضمین کنند که با حذف ارز 
دولتی تورم رشد نمی کند، البته دولت در این خصوص وعده 
کاهش قیمت ها را داده است ولی دولت به تنهایی عامل 
افزایش قیمت ها نیست، چرا که عده ای به دنبال افزایش 
قیمت ها هستند به دلیل اینکه منافع آنها در این افزایش 

قیمت هاست. 
دغدغه اصلی این است که با حذف ارز دولتی، هزینه های 
زندگی چقدر افزایش می یابد و سبد معیشت مردم با این 
اوصاف حتما گران خواهد شد و وعده کارت اعتباری به 
مردم در واقع نوعی تزریق و توزیع پول در جامعه است که 
این نیز به شدت تورم زا خواهد بود و ادامه اختصاص ارز 
4200 تومانی نتیجه ای جز ایجاد رانت و فساد، توقف تولید 
و قاچاق کالاهای اساسی به خارج از کشور و افزایش سرانه 

مصرف ندارد. 
به هر حال با توجه به نظرات موافقان و مخالفان این طرح، 
ارز 4200  از حذف  که  منابعی  بودن  شفاف  لزوم  بر  باید 
تومانی به دست می آید تاکید کرد و باید دقیقا مشخص 
شود از محل حذف ارز 4200 تومانی چه میزان منابع بدست 
از دهک های  باید برای حمایت  خواهد آمد و این منابع 
پایین جامعه در نظر گرفته شود و اگر حذف ارز 4200 تومانی 
بدون برنامه باشد و مشخص نشود منابع حاصل از آن کجا 
می رود، تبعات جبران ناپذیری برای اقتصاد کشور به همراه 

خواهد داشت.

اقتصاد کلان

»رئیس کل سازمان مالیاتی« مطرح کرد: 

دولت قبل اراده  اخذ مالیات از مرفهین نداشت
رئیس کل سازمان مالیاتی با بیان اینکه دولت قبل تمایلی به 
اخذ مالیات از مرفهان نداشت، از برنامه  جدی دولت سیزدهم 
برای اخذ مالیات از خانه های خالی و لوکس و خودروهای 
گران قیمت خبر داد. داوود منظور رئیس کل سازمان مالیاتی 
کشور در گفتگویی در واکنش به یک گزارش انتقادی درباره 
تأخیر در اجرای قوانین مربوط به اخذ مالیات از خانه های 
خالی و لوکس و خودروهای گران قیمت، توضیحاتی ارائه 

کرد.
رئیس سازمان مالیاتی کشور سه دلیل برای عدم اجرای 
قوانین مربوط به اخذ مالیات از خانه های خالی و لوکس 
و خودروهای گران قیمت بیان کرد و گفت: دلیل اول عدم 
تمایل دولت آقای روحانی به اجرای این قوانین بود، در 
حالی که جامعه هدف این قوانین، اقشار بسیار مرفه جامعه 
هستند اما دولت قبل هیچ گاه تمایلی به افزایش مالیات آنها 
نداشت و به همین دلیل هر قانونی که مجلس در این زمینه 
مصوب می کرد، به در بسته خورد، آن هم در شرایطی که 
کشور با کسری بودجه عظیم مواجه است و مالیات از اقشار 

کارمند و کارگر، گرفته می شود.
منظور افزود: به همین دلیل هم بود که دولت قبل تا زمانی که 
بر سر کار بود از تصویب آیین نامه بندهای )خ( و )ش( تبصره 
6 ماده واحده قانون بودجه سال 1400 کل کشور، موضوع 
مالیات بر واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای گران قیمت و 
خودروهای لوکس خودداری کرد، این در حالی بود که سازمان 
امور مالیاتی کشور در همان دولت، پیش نویس آیین نامه های 
اجرایی مربوطه را در فروردین ماه سال جاری تنظیم و از طریق 
وزارت امور اقتصادی و دارایی جهت تصویب، تقدیم هیئت 

دولت نموده بود که مورد بی توجهی قرار گرفت.
رئیس سازمان مالیاتی اضافه کرد: به علت عدم تصویب این 
آیین نامه ها در دولت قبل، دولت جدید که بر سر کار آمد از آنجا 
که در جهت عدالت مالیاتی عزمی جدی داشت، آیین نامه بند 
)خ( تبصره 6 بودجه امسال را در مورخ 14/7/1400 به تصویب 
رساند، به دنبال ابلاغ آن هم اقدامات لازم در زمینه طراحی 
و تبیین فرایندهای سیستمی و ایجاد امکانات سامانه و 
طراحی نرم افزار جمع آوری داده ها و همچنین مکاتبات با 
دستگاه های ذی ربط برای اخذ اطلاعات لازم به موجب قانون 

و آیین نامه مذکور به عمل آمده است.
رئیس سازمان مالیاتی دلیل دوم در عدم اجرای قوانین 

و  لوکس  و  خالی  خانه های  از  مالیات  اخذ  به  مربوط 
خودروهای گران قیمت را ناهماهنگی بین دستگاه ها خواند 
و گفت: مثلاً شناسایی خانه های خالی به عهده وزارت راه و 
شهرسازی است و سازمان مالیاتی همچنان منتظر اعلام این 
خانه ها از سوی این وزارتخانه مانده است، البته باید در این 
زمینه آسیب شناسی کنیم و برای بهبود امور اگر نیاز به اصلاح 
قانون است فوراً با همکاری مجلس نسبت به انجام آن اقدام 

خواهیم کرد.
منظور دلیل سوم در عدم اجرای قوانین مربوط به اخذ 
خودروهای  و  لوکس  و  خالی  خانه های  از  مالیات 
گران قیمت را هم شیوع کرونا خواند که سبب تأخیر در 
اجرای برخی قوانین شده است. وی در این زمینه توضیح 
داد: وفق مقررات ماده 54 مکرر قانون مالیات های مستقیم، 
تشخیص واحدهای مسکونی خالی به استناد سامانه ملی 
املاک و اسکان کشور صورت می گیرد که متولی آن سامانه، 
وزارت راه و شهرسازی می باشد. ازآن جایی که بخش اعظم 
اطلاعات سامانه ملی املاک و اسکان کشور با استفاده از 
خوداظهاری مالکان املاک در سراسر کشور تکمیل می شود، 
ستاد کرونا مقرر نمود جهت کاهش ازدحام و مراجعات 
حضوری مردم به مراجع ذی ربط برای ثبت اطلاعات، مهلت 
اقامتگاه های  و  مسکونی  واحدهای  خوداظهاری  زمانی 

و  املاک  در سامانه ملی  و فرعی خانوارها  اصلی 
تمدید   1400 مهرماه  پایان  تا  کشور  اسکان 

شود که متعاقباً آن به موجب مصوبه مورخ 
14/7/1400 هیئت محترم وزیران، این مهلت 
تا پایان آذرماه سال 1400 تمدید شده است. 
البته با توجه به بانک های اطلاعاتی موجود 
در کشور شاید نیاز به خوداظهاری نباشد و 
باید این موضوع را بررسی کنیم و چه بسا 

با سرعت بیشتری بتوان آمار خانه های خالی 
را به دست آورد.

رئیس سازمان مالیاتی 
ادامه داد: با وجودی 
از  سال  چند  که 
طرح این موضوع 

اما  می گذرد 
قبل  دولت 

هیچ قدمی در این زمینه برنداشت به طوری که بررسی های 
ما نشان می دهد متأسفانه اطلاعات این سامانه تاکنون 
کفایت لازم را برای شناسایی واحدهای مسکونی خالی از 
سکنه نداشته است و هیچ گونه داده و اطلاعاتی اعم از 
رسمی و غیررسمی از سوی وزارت راه و شهرسازی به این 
سازمان واصل نشده است که البته با عزمی که کلّیت دولت 
در این زمینه دارد به زودی جبران عقب ماندگی های دولت 

قبل صورت خواهد گرفت.
وی افزود: خوداظهاری مالکان املاک در سراسر کشور در 
صورت   www.amlak.mrud.ir به نشانی  مربوط  سامانه 
از  پس  است  موظف  شهرسازی  و  راه  وزارت  و  می گیرد 
اتمام مهلت خوداظهاری مذکور، اطلاعات جمع آوری شده را 
به صورت برخط و از طریق وب سرویس در اختیار سازمان 
امور مالیاتی کشور قرار دهد. طبعاً پس از دریافت اطلاعات، 
خانه های مسکونی خالی مشمول مالیاتی بر مبنای مالیات بر 
درآمد اجاره املاک خواهند شد که ضرایب آن به ترتیب برای 
سال اول، معادل شش برابر مالیات متعلقه، برای سال دوم، 
معادل دوازده برابر مالیات متعلقه و برای سال سوم به بعد، 
معادل هجده برابر مالیات متعلقه می باشد و سازمان امور 
مالیاتی کشور اقدامات قانونی را برای وصول این مالیات ها 

انجام خواهد داد.
منظور درباره اخذ مالیات از خودروهای گران قیمت 
طبق بند )ش( تبصره 6 قانون بودجه سال 1400 
کل کشور هم گفت: در این زمینه هم دولت 
قبل هیچ اقدامی نکرده بود و دولت جدید 
در حال بررسی آیین نامه اجرای آن است 
و سازمان امور مالیاتی کشور آمادگی دارد 
به محض تصویب و ابلاغ آیین نامه آن از 
سوی هیئت محترم دولت اقدامات لازم 
جهت مطالبه وصول مالیات از دارندگان 
وسایط نقلیه سواری و دوکابین 
که ارزش آنها بیش 
میلیارد  از 10 
باشد  ریال 
به عمل 

آورد.

جامعه

بانک، بیمه و بورس

نشست شورای عالی هواپیمایی به منظور تعیین تکلیف 
قیمت بلیت هواپیما پس از رفع محدودیت ۶۰ درصدی 
ظرفیت پرواز با حضور رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی 
برگزار شد. بر این اساس شورای عالی هواپیمایی کشوری 
مصوب کرد قیمت بلیت هواپیما از ابتدای آذر و همزمان با 
رفع محدودیت ۶۰ درصدی پذیرش مسافر در پرواز کاهش 

یابد.
محمد محمدی بخش، معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس 
سازمان هواپیمایی کشوری در حاشیه این نشست با اشاره 

به مصوبه جلسه گفت: با توجه به تصمیم اتخاذ شده در 
شورای عالی هواپیمایی و موضوعاتی نظیر رفع محدودیت 
۶۰ درصدی ظرفیت پذیرش پرواز و افزایش ظرفیت پرواز ها 
توسط سازمان  استدلال های مطرح شده  به  توجه  با  و 
هواپیمایی کشوری، نماینده شرکت های هواپیمایی و سایر 
اعضای شورا، توافق بر این شد که از اول آذر نرخ بلیت بلیط 
هواپیما با میزانی که متعاقبا اعلام خواهد شد، کاهش 

یابد.
معاون  آدم نژاد،  شهرام  نشست  این  در  است  گفتنی 

امیرمکری،  سیاوش  شهرسازی،  و  راه  وزیر  حمل ونقل 
مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، علیرضا 
برخور، مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
انجمن شرکت های  »هما«، رئیس هیات مدیره و دبیر 
هواپیمایی و سایر اعضای شورای عالی هواپیمایی کشوری 

نیز حضور داشتند.

موضوع انتشار اسامی ابربدهکاران بانکی سال هاست که 
احسان  سید  می شود.  مطرح  مختلف  دولت های  توسط 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، با انتشار یک پیام در 
صفحه شخصی خود در توئیتر اعلام کرد که در نامه رسمی 

که به بانک مرکزی فرستاده، دستور داده تا بانک ها هر سه ماه 
یک بار، فهرست  ابربدهکاران بانکی را در سایت خود منتشر 
کنند تا به جای اشخاص معدود، دسترسی به تسهیلات برای 
طیف وسیعتری از تولیدکنندگان و مردم فراهم شود. البته 

موضوع انتشار فهرست این ابربدهکاران با انتشار این پیام 
توئیتری مطرح نشده، بلکه در دولت های قبل نیز بار ها این 
مسئله از زبان مسئولان گوناگون کشور بیان شده است. به 
طور خاص می توان گفت، دولت نهم به ریاست جمهوری 
افکار  در  موضوع  این  طرح  آغازگر  نژاد،  احمدی  محمود 
عمومی بود، زیرا احمدی نژاد بار ها در سخنرانی های عمومی 
خود با شعار مبارزه با مفاسد اقتصادی، بدهکاران بزرگ بانکی 

را تهدید به افشای نامشان کرده بود.

در »نشست شورای عالی هواپیمایی« تصویب شد؛

کاهش قیمت بلیت هواپیما از اول آذر ۱۴۰۰

با دستور »خاندوزی«؛

اسامی ابربدهکاران بانکی منتشر می شود؟

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »نرجس خانعلیزاده«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

سارا نصرتی 

 خبرنگار
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استان ها
یک گام موفقیت آمیز دیگر در مسیر تولید »واکسن آلزایمر«

پژوهشگران آمریکایی و آلمانی می گویند با استفاده از واکسنِ آزمایشی بیماری آلزایمر توانسته اند بخشی از حافظه از دست 
رفته را در موش های آزمایشگاهی احیا کنند. این گام مهمی در تولید واکسن آلزایمر تلقی می شود و راه را برای آزمایش های 
بالینی آن در مورد انسان هموار میکند، این واکسن به دستگاه ایمنی بدن می آموزد تا با ذرات چسبنده پروتئین آمیلوئید 

بتا که در مغز افراد مبتلا به زوال عقل جمع شده است و از تماس بین یاخته های عصبی جلوگیری میکند، مقابله کند.

اصفهان

لرستان

به مناسبت روز نکوداشت شهر خورزوق؛

»خورزوق«؛ آفتاب تابان برخوار

ورزش و جوانان نیاز به تغییرات ندارد؛

»لرستان« را از نعمت ثبات محروم نکنید!

در ۲۴ آبان، مدنیت خورزوق کلید خورد

با  خورزوق  شهر  اسلامی  شورای  به همت  اولین بار  برای 
حضور حجت الاسلام والمسلمین حاج آقا حق شناس امام 
جمعه، اعضای شورا)علی فتحی رئیس، علی احمدی نایب 
رئیس، مهدی یارعلی خزانه دار، خانم کبری رحیمی و مجتبی 
طالبی دیگر اعضای شورا( شهرداران قبلی، مهندس نوری، 
مهندس قیصری و مهندس یاری، جناب سرهنگ شیری 
مدیرعامل شرکت تعاونی مسکن هوانیروز،  تعدادی از بزرگان، 
ریش سفیدان و جمعی از خانواده های معزز شهدا، نکوداشت 
شهر صنعت و هنر خورزوق، طی مراسم باشکوهی در تالار 

گندم این شهر برگزار شد.
در آئین نکوداشت شهر خورزوق ابتدا یکی از نوجوانان بسیجی 
آیاتی از کلام الله مجید را تلاوت کرد و پس از نواخته شدن 
سرود مقدس جمهوری اسلامی ایران و اجرای مدیحه سرایی و 
تواشی توسط نوجوانان بسیجی،  حجت الاسلام والمسلمین 
حاج آقا حق شناس امام جمعه خورزوق با عرض تسلیت 
به مناسبت رحلت جانسوز حضرت فاطمه معصومه)س( در 
سخنانی با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری که فرمودند؛ 
خدمت به مردم عطیهُ الهی است، با ابراز رضایت مندی از بانیان 
برگزاری نکوداشت شهر خورزوق، از ۱۵۳ شهید گرانقدر خورزوق،  

دلیگان، اسلام آباد و شهرک سیمرغ یاد کرد و برای شادی 
روحشان دعا کرد و افزود: شهادت افتخار بزرگی است.

ایشان در ادامه از پیشینیان و از گذشته دور و مجاهدت 
که  قلمزن هایی  و  هنرمندان  وکار  کرد  یاد  خورزوق  مردم 
نقش ونگارهای زیبایی در مسجد جامع و مکان های تاریخی و 
آثار باستانی منقوش کرده بودند را ستود و اضافه کرد: جلساتی 
مد نظر هست تا از خانواده شهدای والامقام و از هنرمندانی که 

در زمینه های مختلف تخصص دارند، تجلیل به عمل آوریم.
امام جمعه خورزوق، خدمت به مردم را عبادت خواند و افزود: 
خدمتگزاری و کار خیر در راه بندگان خدا، خدمات رسانی به 
مردم شهر که با رایُ آنان اعضای شورای اسلامی شهر خورزوق 
انتخاب شدند باید در اولویت کاری قرار داشته باشد. وظیفه 
ما ایجاد مراکز فرهنگی، اجتماعی و دینی و مذهب شیعه در 

حوزه های مختلف می باشد. 
همچنین در پایان امام جمعه خورزوق از خدمات سرپرست 
شهرداری و همه کسانی که در جهت خدمت به مردم گام بر می 
دارند تشکر کرد. علی فتحی رئیس شورای اسلامی شهر خورزوق 
آقای  ارزشمند  خدمات  از  تجلیل  از  پس  نیز طی سخنانی 
نایب زاده اولین شهردار شهر خورزوق که به علت کهولت سن 
نتوانسته بودند در این مراسم حضور پیدا کنند اظهار کرد: اولین 

نکوداشت شهرخورزوق برپایه این اهداف برگزارگردیده است:
۱- آشنایی با ظرفیت و توانمندی ها.

۲- شناساندن شهر خورزوق وتوانایی های آن.
۳- احصا و آمارگیری مشکلات شهر در زمینه های گوناگون و 

تلاش درجهت رفع مشکلات. 
رئیس شورای اسلامی شهر خورزوق در ادامه گفت: بعد از 
سالیان سال این افتخار نصیب بنده و سایر اعضای شورای 
شورای شهر خورزوق گردید که این روز تاریخی، بنام نکوداشت 

شهر خورزوق نامگذاری شود.
تاریخ  بار در  اولین  برای  افزود: نکوداشت شهرخورزوق  وی 
این شهرکهن ثبت شد تا به یاد داشته باشیم، شهری کهن 
با مردمان سخت کوش، صبور، مهربان و مهمان نواز، منزلتشان 
بیشتراز این است که با وجود نزدیکی با مرکز استان اصفهان، 

با حداقل امکانات رفاهی زندگی می کنند!
علی فتحی خاطرنشان کرد: روز نکوداشت یادآور  داشته هایی 
است که باید به آن ها ببالیم و ناداشته هایی که برای رسیدن به 

آنها از هیچ کوششی فروگذار نخواهیم کرد.
وی افزود: روز نکوداشت شهر خورزوق بدین معنا نیست که 
خورزوق از هرلحاظ کامل و در سطح عالی است بلکه برعکس 
روزی است که به خود متذکر شویم، اینجا شهری است که 

برای سربلندی مردم و تحقق آرمان های آن باید از جان  مایه 
بگذاریم. همه آنچه که اشاره شد وظیفه و مسئولیت مارا 
در قبال مردمان این دیار کهن بیشتر می کند. فتحی گفت: 
صحبت از خورزوق و وصف این شهر تاریخی و مردم خورزوقی 
را بر عهده کارشناس و محقق گرانقدر سرکار خانم قدیرزاده 
می گذارم تا حق مطلب ادا شده این دیارا بهتر بشناسیم، )که 
در بخش بعدی برنامه بطور مشروح تاریخچه خورزوق توسط 
خانم قدیرزاده به سمع و نظر حاضران در این مراسم پرشکوه 
رسانده شد(. علی فتحی رئیس شورای اسلامی شهر خورزوق 
در پایان گفت: انشاالله سال آینده با همت مضاعف اعضای 
محترم شورا ی شهر و پرسنل خدوم شهرداری با رفع مشكلات 
این دیار، روز نکوداشت شهر خورزوق بهتر و پربارتر برگزار شود 

که شادی آن در زندگی همشهریان مشهود و ملموس باشد.
در پایان این مراسم اجرای موسیقی سنتی و اشعاری که به 
زبان محلی خورزوقی سروده شد با اهداء گلدان های قلمکاری 
شده از خانواده محترم شهید رضائیان و سایر خانواده های 
معزز شهدا، هنرمندان قلمزنی، تعزیه خوانی،  اعضای علمی، 
هنری، اجتماعی، ورزشی، خبر رسانی، آتش نشانی، صنعت 
سوارکاری و پرورش اسب و پیشکسوتان کشاورزی تجلیل به 

عمل آمد.

با روی کار آمدن دولت سیزدهم، تغییرات گسترده ای در 
بخش مدیریتی اغلب سازمان ها و ارگان ها آغاز شده است، 
امری که در دولت های گذشته نیز مرسوم بود. این تغییرات 
غالبا بر اساس خط مشی فکری و جناح بندی سیاسی صورت 
می گیرد که شاید در بیشتر مواقع، بیشتر از آن که باعث 
بهبود روند و راندمان کاری و عملکرد شود، بر وخامت آن 
نیز می افزاید. این که ما فردی شایسته و کارآمد را فقط به 
خاطر مسائلی غیر، کنار بگذاریم، خود یک »آفت« بزرگ در 

مدیریت کشور است. 

اما اخیراً، زمزمه هایی از گوشه و کنار به گوش می رسد که، 
تغییر و تحولات در استان لرستان به اداره کل ورزش و جوانان 
رسیده است! شوربختانه این روزها، نام افرادی مطرح می شود 
باعث  متعدد،  کارشکنی های  با  قبلی،  ریاست  دوره  در  که 
اتفاقاتِ نچندان مناسبی در مدیریت ورزش و جوانان استان 

لرستان شده بودند. 
اگر قرار بر تغییر باشد، باید اصلاحات در جهت حفظ منافع 
استان صورت گیرد، وگرنه تغییری که موجب نزول و افت 
نیست.  آن  مردمان  و  استان  به  »خیانت«  از  کمتر  باشد، 

مهم ترین و اصلی ترین معیار قضاوت، »عملکرد« است.
باتوجه به شیوع ویروس منحوس کرونا و تعطیلی های مکرر 

اماکن و سالن های ورزشی و زیان غیرقابل جبران این ویروس 
به جامعه ورزش، عملکرد اداره کل ورزش و جوانان استان 
لرستان نسبت به آنچه که در سطح کشور رخ داد، قابل دفاع 
است، آن هم در شرایطی که مدت زمان مدیدی از مدیریت 

جدید این اداره نگذشته است.
دولت باید با ایجاد موقعیت و فرصت برای مدیران کارآمد 
و شایسته، فضا را برای اقدامات مهم چون تقویت و ترمیم 
پی درپی  تغییرات  با  اینکه  نه  کند،  فراهم  زیرساخت ها 
نعمتِ ثبات مدیریتی را از کشور بگیرد. باری؛ امیدواریم 
برای  معیاری  را  شایسته سالاری  تنها  سیزدهم،  دولت 

انتخاب قرار دهد.

با  برخوار  شهرستان  مرکزی  بخش  در  »خورزوق«  شهر 
از کهن ترین  نفر، یکی  بالغ بر سی و سه هزار  جمعیتی 
شهرهای برخوار بشمار می آید که مردمانش به پیروی از 
دیرینیان و پيشينيان خود باگویشی بازمانده از زبان های 
ایران باستان)ماد، اوستا و هخامنشی( گفت و گو می کنند. 
ایران  بر  از تسلط مغول ها  تا پیش  ابتدایی خورزوق  نام 
حدود ۱۲۵۵ میلادی، خورسوک نامیده می شده که بعدها 
به خورزوق تغییر نام یافت. خورسوک در کتب اوستا و 

خورشید نیایش به معنای فروغ، روشنی و روشنایی است.
به  تاریخی شهر خورزوق می توان  بناهای  از قدیمی ترین 
مسجد جامع اشاره کرد که حدود ۶۵۰ سال براساس ثبت 
شده در آثار ملی و میراث فرهنگی قدمت دارد و در مرکز شهر 
خورزوق واقع است. از دیگر بناهای تاریخی این شهر خانه 
برومندهاست که یکی از منازل باقی مانده از عهد صفویه 
می باشد که در دوره زندیه با آینه کاری و نقاشی،  داخل 
اتاق ها تزئین شده و به واقع کلاسیک ساخت و نماهای 

اندرونی و بیرونی آن همانند دوره صفویه می باشد.
از مهم ترین صنایع دستی مردم شهر خورزوق، می توان به 
هنر قلمکاری، منبت کاری، معرق کاری روی چوب، چرم 
دوزی، مشبک کاری، قلمزنی، تریکو بافی و تریکو دوزی 
و سفره قلمکاری که با نام اصفهان رقم خورده ولی بعد 
از صفویه و حکومت شاه سلطان حسین و حمله افغان ها 
استادکاران و هنرمندان سفره قلمکار که عمدتاً و اصالتاً از 
به  را  بودند، کارگاه های خود  اهالی دلیگان شهر خورزوق 

زادگاهشان منتقل کردند که دارای آب قنات و زمين های 
مسطح برای کار پهن کردن سفره ها بود. شهر خورزوق که در 
جنگ تحمیلی و هشت سال دفاع مقدس علاوه براینکه ۱۵۱ 
شهید از خورزوق، دلیگان، اسلام آباد و  شهرک سیمرغ داده، 
سردار شهید رضائیان  و مرتضی زارع شهدای مدافع حرم را 
تقديم انقلاب اسلامی کرده است. شهر خورزوق، اسلام آباد، 
دلیگان و شهرک سیمرغ واقع در ۵ کیلومتری اصفهان واقع 

شده و ۴۱۰ کیلومتر با تهران فاصله دارند.

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار

شهر »خورزوق« در بخش مرکزی شهرستان برخوار با جمعیتی بالغ بر سی و سه هزار نفر، یکی از کهن ترین شهرهای برخوار بشمار می آید که مردمانش به پیروی از دیرینیان 
و پيشينيان خود باگویشی بازمانده از زبان های ایران باستان)ماد، اوستا و هخامنشی( گفت و گو می کنند. نام ابتدایی خورزوق تا پیش از تسلط مغول ها بر ایران حدود ۱۲۵۵ میلادی، 

خورسوک نامیده می شده که بعدها به خورزوق تغییر نام یافت. خورسوک در کتب اوستا و خورشید نیایش به معنای فروغ، روشنی و روشنایی است.

فرشید گله داری

 نویسنده و خبرنگار
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فرهنگی
واکسن کرونا در بدن تمام افراد ایمنی ایجاد میکند؟

جانبخش، متخصص بیماریهای عفونی اعلام کرد: این احتمال وجود دارد که در برخی 
افراد حتی با تزریق دو دوز واکسن کرونا هم ایمنی لازم ایجاد نشود، تنها راه سنجش 
ایمنی ایجاد شده ناشی از واکسن کرونا، انجام تست آنتی بادی پس از تزریق دوز دوم 

واکسن است.

گزارش

با انتخاب هیات داوران؛

نامزدهای »جشن حافظ«
 در بخش سینما اعلام شدند

نامزدهای بخش سینمایی جشن حافظ در دوره بیست و یکم 
معرفی شدند. نامزدها به شرح زیر است:

بهترین فیلم:
1- »تومان«؛ به تهیه کنندگی سعید سعدی

2-»خورشید«؛ به تهیه کنندگی مجید مجیدی و امیر بنان
3-»خون شد«؛ به تهیه کنندگی جواد نوروزبیگی

4-»درخت گردو«؛ به تهیه کنندگی سید مصطفی احمدی
5-»شنای پروانه«؛ به تهیه کنندگی رسول صدرعاملی

6- »قهرمان«؛ به تهیه کنندگی اصغر فرهادی و الکساندر ماله گی
بهترین کارگردانی:

1-مرتضی فرشباف )تومان(
2-اصغر فرهادی )قهرمان(

3-محمد کارت )شنای پروانه(
4-مسعود کیمیایی )خون شد(

5-مجید مجیدی )خورشید(
6-محمدحسین مهدویان )درخت گردو(
بهترین فیلمنامه:

1-»تومان« )مرتضی فرشباف(
2-»خورشید« )مجید مجیدی و نیما جاویدی(

پدرام  و  دوماری  حسین  کارت،  )محمد  پروانه«  3-»شنای 
پورامیری(

4-»قهرمان« )اصغر فرهادی(
بهترین بازیگر مرد ) دو جایزه(:

1-امیر آقایی )شنای پروانه(
2-رضا بابک )بنفشه آفریقایی(

3-محسن تنابنده )قهرمان(
4-امیر جدیدی )قهرمان(

5-مهدی حسینی نیا )شنای پروانه(
6-روح الله زمانی )خورشید(

7- جواد عزتی )شنای پروانه(
8-امیرحسین فتحی )کشتارگاه(
 9-پیمان معادی )درخت گردو(

10-میرسعید مولویان )تومان(
بهترین بازیگر زن )دو جایزه(:

1-گلاب آدینه )آبجی(
2-پردیس احمدیه )تومان(

3-پانته آ بهرام )شنای پروانه(
4-سوسن پرور )بوتاکس(

5-طناز طباطبایی )شنای پروانه(
6-معصومه قاسمی پور )آبجی(

7-باران کوثری )بی حسی موضعی(
8 -سحر گلدوست )قهرمان(

9- فاطمه مسعودی فر )پوست(
10-فاطمه معتمد آریا )بنفشه آفریقایی(

بهترین موسیقی متن:
1- »پوست« )بامداد افشار(

2-»خون شد« )ستار اورکی(
3-»درخت گردو« )حبیب خزایی فر(

4-»ناگهان درخت« )کریستف رضاعی(
بهترین تدوین:

1-»تومان« )مهدی سعدی(
2-»خورشید« )حسن حسن دوست(
3-»درخت گردو« )محمد نجاریان(

4-»شنای پروانه« )اسماعیل علیزاده(
5-»قهرمان )هایده صفی یاری(

بهترین فیلمبرداری:
1-»تومان« )مرتضی نجفی(

2-»درخت گردو« )هادی بهروز(
3-»خورشید« )هومن بهمنش(

4-»شنای پروانه« )سامان لطفیان(
5-»قهرمان« )علی قاضی(

6-»لتیان« )ادیب سبحانی(

سینما و تئاتر

جایزه  و  فیلم  بهترین  جایزه  برنده  خاموش«  »دشت 
آموزشی و فرهنگی از جشنواره ویتره فرانسه شد. فیلم 
سینمایی دشت خاموش به کارگردانی احمد بهرامی و 
تهیه کنندگی سعید بشیری که این روزها در سینماهای 
هنروتجربه روی پرده است، جایزه بهترین فیلم و جایزه 
آموزشی و فرهنگی بهترین فیلم از نگاه هیات داوران 
مدرسان و استادان سینما را از دومین دوره جشنواره 
فیلم تصاویری تازه از ایران در ویتره فرانسه از آن خود 
کرد. همچنین فیلم تی تی به کارگردانی آیدا پناهنده نیز 
جایزه جایزه عمومی این جشنواره را به خود اختصاص 

داد. 
دشت خاموش به زندگی و کار چند خانواده کارگری با 
کارفرما می پردازد و پخش بین المللی این فیلم سینمایی 

برعهده علی قاسمی است.  

دومین جشنواره سینمای ایران در شهر ویتره فرانسه با 
از تاریخ ۹ نوامبر )۱۸  ایران«  از  عنوان »تصاویری تازه 
آبان( تا ۱۴ نوامبر )۲۳ آبان( در شهر کوچک ویتره فرانسه 
برگزار شد و فیلم های خورشید ساخته مجید مجیدی، 
با من  امینی، جهان  اینجا هستم ساخته عباس  من 
برقص به کارگردانی سروش صحت به همراه دو مستند 
سایه های بی خورشید مهرداد اسکویی و سونیتا از رخساره 
قائم مقامی، دیگر فیلم هایی بودند که در این رویداد 
سینمایی به نمایش گذاشته شدند. جشنواره »تصاویر 
دوره  دومین  امسال  فرانسه  ویتره  در  ایران«  از  تازه ای 
برگزاری خود را با هدف پرداختن به فرهنگ و سینمای 

ایران تجربه کرد. 
روح الله حسینی، ابراهیم مختاری، آگنیس دو ویکنو 
استاد رشته تاریخ فیلم در دانشگاه پاریس، جولی بورده 

متخصص روانشناسی، »میشل دیدیه« متخصص علوم 
اجتماعی، پیتر لاتزکو کارگردان مجموعه مستند ایران از 
آسمان و ستاره پیرخردی منتقد فیلم ایرانی، داوران این 

دوره از این جشنواره بودند. 

»دشت خاموش« ۲ جایزه اصلی جشنواره ویتره فرانسه را برد

فیلم کوتاه »زنگ تفریح« ساخته  نوید نیکخواه  آزاد در پنجاه 
و هشتمین حضور جهانی در هفدهمین دوره جشنواره اتوپیا 

در آمریکا رقابت می کند.
فیلم کوتاه زنگ تفریح ساخته نوید نیکخواه آزاد در چهار 
حضور جهانی جدید در بخش مسابقه جشنواره فیلم »اتوپیا«، 
جشنواره فیلم »جرزی شور« در آمریکا، و جشنواره بین المللی 
فیلم »گرانادا« )جوایز لورکا(، و جوایز »سیتی بلو« در اسپانیا 

برای کسب جوایز اصلی رقابت می کند.
 ۲۸ )Utopia Film Festival( هفدهمین جشنواره فیلم اتوپیا 
آبان )۱۹ نوامبر میلادی( رسما آغاز به کار می کند و تا اول 
آذر ماه)۲۲ نوامبر میلادی( ادامه خواهد یافت. چهاردهمین 

 )Jersey Shore Film Festival( شور«  »جرزی  جشنواره 
سیزدهم آبان )۴ نوامبر میلادی( آغاز به کار کرد و ۳۰ آبان 

)۲۲ نوامبر( به کار خود پایان خواهد داد. 
فیلم کوتاه زنگ تفریح با نام اسپانیایی »El Recreo« در 
بخش مسابقه جشنواره بین المللی فیلم »گرانادا« معروف به 
 Festival Internacional De Cine De Granada( جوایز لورکا
 CityBlue Films( »و جوایز »سیتی بلو ،)- Premios Lorca
موژان  پرداخت.   خواهد  رقابت  به  اسپانیا  در   )Awards
کردی در نقش سحر، ریحانه نبی یان در نقش طهورا، نیلوفر 
شکوهی نیا در نقش آیدا و غزل خلیلی در نقش سارا بازیگران 

این فیلم کوتاه هستند.

»مل گیبسون« کارگردانی قسمت پنجم و نهایی فیلمی را 
بر عهده گرفت که با بازی در آن در دهه ۸۰ میلادی به یک 

ستاره هالیوودی تبدیل شد.
فیلم های  مجموعه  کارگردان  دونر«  »ریچارد  درگذشت  با 
»اسلحه مرگبار« در ماه جولای که مشغول نگارش فیلمنامه 
قسمت پنجم این فیلم اکشن بود، بنا به درخواست او  »مل 
گیبسون« ساخت قسمت جدید و احتمالاً نهایی این سری 
فیلم موفق را برعهده گرفته است. »ریچارد دونر« پیش از 
از »گیبسون« خواسته بود در صورت درگذشتش  مرگش 
پیش از ساخت »اسلحه مرگبار ۵«، این فیلم را کارگردانی کند 
و این موضوع را به اطلاع استودیو فیلمسازی نیز رسانده بود. 
اولین قسمت از این فیلم در سال ۱۹۸۷ و با نقش آفرینی 
»گلوور« و »گیبسون« در نقش دو مامور پلیس متفاوت 
ساخته شد و به فروش ۱۵۶ میلیون دلاری رسید و پس از آن 

سه دنباله سینمایی موفق نیز برای آن ساخته شد.
مجموع فروش چهار قسمت از سری فیلم های »اسلحه 
مرگبار« که بین دهه ۸۰ تا ۹۰ میلادی ساخته شد بیش از 

۹۵۵ میلیون دلار است و آخرین قیمت آن در سال ۱۹۹۸ 
اکران شد. همچنین در سال ۲۰۱۶ یک سریال تلویزیونی 
براساس این مجموعه فیلم ساخته شد که کارگردانی آن بر 
عهده »شین بلک« بود و از شبکه تلویزیونی فاکس پخش 

شد.
»مل گیبسون« اولین بار در سال ۱۹۷۹ با بازی در فیلم 
»مکس دیوانه« وارد دنیای بازیگری شد و  پس از آن در 
چندین فیلم دیگر از جمله مجموعه فیلم های »اسلحه 
مرگبار« درخشید، وی در سال ۱۹۹۳ با فیلم »مردی بدون 

صورت« وارد عرصه کارگردانی شد.
»گیبسون« در سال ۱۹۹۵ فیلم »شجاع دل« را ساخت که این 
فیلم موفق به کسب جایزه اسکار بهترین فیلم و کارگردانی 
و جایزه گلدن گلوب را دریافت کرد. وی دو بار دیگر نیز برای 
فیلم های »خون بها« و »انچه زنان می خواهند« نامزد کسب 

جایزه بازیگری گلدن گلوب شده است.
جنجالی  فیلم   ۲۰۰۴ سال  در  هالیوودی  سینماگر  این 
»مصائب مسیح« را با بودجه ۳۰ میلیون دلاری ساخت که 

به فروش ۶۰۰ میلیون دلاری در گیشه جهانی دست یافت 
تا این فیلم پرفروش ترین فیلم غیرانگلیسی تاریخ سینما 

نام گیرد. 
فیلم  جنگی »ستیغ اره ای« آخرین تجربه حضور او در مقام 
کارگردانی بود که در سال ۲۰۱۶ به فروش جهانی ۱۷۶ میلیون 

دلاری دست یافت.

بیست و پنجمین فیلم از مجموعه جیمز باند با عنوان زمانی 
برای مردن نیست با ۵۵۸ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار فروش، از 
فروش ۵۴۹ میلیونی قسمت نهم از مجموعه سریع و خشن 
پیشی گرفت و پرفروش ترین فیلم پساکرونایی هالیوود در 

گیشه بین المللی شد.
فیلم زمانی برای مردن نیست به کارگردانی کری فوکوناگا به 
عنوان آخرین حضور دنیل کریگ در نقش مامور ۰۰۷، بارها 
به دلیل بحران شیوع کرونا از جدول اکران خارج شد اما 
این وقفه بر استقبال سینمادوستان از این فیلم موردانتظار 
تاثیری نذاشت. زمانی برای مردن نیست در عین ناباوری 
از دیگر فیلم های پرفروش مجموعه جیمز باند نیز سبقت 

گرفت و فروشش از فروش فیلم های اسکای فال در ۱۸ بازار 
جهانی و اسپکتر در ۲۲ بازار، جلو زد.

به  آخرهفته  این   ۰۰۷ مامور  ماجراجویی  جدیدترین 
پرده  روی  استرالیا  در  مهم  جهانی  بازار  آخرین  عنوان 
سینماها رفت، ۸ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار فروش کرد و 
پرفروش ترین افتتاحیه دوران پساکرونایی در این کشور 

را رقم زد.
فروش زمانی برای مردن نیست این آخر هفته در گیشه 
آمریکای شمالی از مرز ۱۵۰ میلیون دلار عبور کرد و مجموع 
فروش آن در جهان به ۷۰۸ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار رسید. 
با وجود این، سریع و خشن ۹ با ۷۲۱ میلیون دلار فروش 

همچنان پرفروش ترین فیلم هالیوودی دوران پساکرونا در 
گیشه جهانی است.

هفته ای که گذشت برای فیلم ونوم ۲: بگذار کارنیج بیاید نیز 
خوش یمن بود؛ فروش این فیلم در گیشه آمریکای شمالی 
از مرز ۲۰۰ میلیون دلار عبور کرد و پس از شانگ چی و 
افسانه ده حلقه که ۲۲۴ میلیون و ۴۰۰ دلار در این بازار مهم 
سینمایی فروش کرده بود به دومین فیلم دوران پساکرونا 
تبدیل شد که چنین دستاوردی را به دست می آورد. ونوم 
۲ این آخر هفته سینمایی را با کسب مجموع ۲۰۲ میلیون 
و ۷۰۰ هزار دلار از آمریکا و ۴۴۱ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار از 

گیشه جهانی به پایان رساند.

رقابت »زنگ تفریح« در جشنواره اتوپیا و سه حضور دیگر در آمریکا و اسپانیا

مل گیبسون کارگردان »اسلحه مرگبار ۵« شد

سبقت »جیمز باند« از »سریع و خشن« در گیشه بین الملل

سینمای جهان
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مکث

»مدیرعامل مجموعه توچال« پاسخ داد:

ماجرای عجیب گم شدن در توچال تا 
سر درآوردن از ترکیه!

یک کوهنورد چند روز پیش مدعی شده بود که در توچال 
گم شده است و با انتشار تصاویری از خود در فضای مجازی 
خواستار کمک شده بود. از این رو نیروهای امداد نجات به 
محل حادثه اعزام شدند تا عملیات جست وجو را آغاز کنند. 
پس از چند روز عملیات جست وجو بخشی از وسایل این 
فرد را پیدا کردند اما پس از استعلام و هماهنگی با مراجع 
قضایی مشخص شده که این فرد روز جمعه )۲۱ آبان(، از 

کشور خارج شده است.
روح الله امداد، مدیرعامل مجموعه توچال گفت: کوهنوردان 
متعددی از دربند، درکه، کلکچال و جاهای دیگر به سمت 
قله توچال یا ایستگاه پنجم ما می آیند و آنجا از تله کابین 
برای برگشت استفاده می کنند. طی روزهای گذشته مطلع 
شدیم که چند نفر مفقود شده اند. خوشبختانه دو نفرشان 
توسط پرسنل مجموعه توچال در ایستگاه هفت نجات پیدا 
کردند و با همکاری پرسنل ما و دوستان آتش نشانی موفق 
شدیم دو خانم را در جان پناه قله نجات بدهیم، اما یک نفر 
مفقود شده بود و طی روزهای گذشته دوستان هلال احمر و 
آتش نشانی پیگیر بودند. خبری از این فرد نبود تا اینکه روز 
قبل آثاری از کوله پشتی و وسایلش را در یکی از دره های 
ایستگاه پنج به سمت پس قلعه پیدا کردند. مقداری به 
موضوع مشکوک شدند و بعد از پیگیری از طریق مراجع 

قانونی مطلع شدند، به خارج از کشور رفته است.
او افزود: این فرد تصاویری از خود در فضای مجازی منتشر 
کرده بود که حال خوبی ندارد و در حال از دست دادن جانش 
است اما بعد از پیگیری متوجه شدند، صبح جمعه از کشور 
خارج شده و به سمت مقصدی که مدنظرش بوده عزیمت 
کرده است. خانواده این فرد هم اظهار بی اطلاعی کرده اند. 
البته عده ای می گویند ظاهرا خانواده اش هم از این قضیه 
مطلع بوده اند، اما اینکه دقیقا هدفش از این کار چه بوده، 
می خواسته شناسنامه اش باطل شود یا نه را باید مسئولان 

مربوطه جواب بدهند.
امداد در پاسخ به این سوال که عملیات امداد نجات برای 
یافتن این فرد چند روز طول کشید، بیان کرد: از روز دوشنبه 
هفته گذشته که بارش داشتیم، کار آغاز شد و تا حدود 
سه روز به شدت پیگیری کردند چون این عرصه هم بسیار 
وسیع و پنهاور است، دره ها و ارتفاعات متعددی دارد و قدم 
به قدم جاهایی که احتمال یافتنش بود را گشتند. تلفن 
 GPS همراه  او هم خاموش شده بود و از آخرین نقاطی که
زده بود و امکان ردیابی وجود داشت، شروع کرده بودند و 
بعد از چند روز پیگیری، روز گذشته مطمئن شدند، از کشور 

خارج شده  است.
او در مورد اوضاع جوی ارتفاعات توچال در زمان جست وجو 
برای یافتن این فرد، گفت:  اوضاع جوی خیلی خراب بود. 
ایثار می کنند  واقعا  امداد و نجات  به هر حال دوستان 
و جانشان به خطر می افتد. کسانی که برای کوهنوردی 
می آیند، باید توجه کنند که عزیزان امداد و نجات فقط 
آموزش دیده اند، اما تمام خطرات را باید به جان بخرند و 
گاهی تا کمر در برف می روند. جانشان به خطر می افتد و 
بارها پیش آمده که از آتش نشانی نیمه شب با ما تماس 
گرفته  و گفته اند که همکارانشان دارند تلف می شوند و از 
ما خواهش کرده اند خط را روشن کنیم  تا آن ها را منتقل 
کنند. نصف شب هم نفر نداریم و با مشقت نفراتمان را 
پیدا کرده و آن ها را با طناب بالا کشیده ایم تا سوار کابین 
شوند. در شب هم اگر برای خط ما اتفاقی بیفتد، حادثه 
بسیاری  کار  نجات  و  امداد  بحث  می آید.  پیش  دیگری 
بد  اوضاع جوی  که  در شرایطی  است مخصوصا  سختی 

است.
مدیرعامل توچال در پاسخ به این سوال که آیا شکایتی از 
این فرد صورت نمی گیرد، گفت: گویا سازمان امداد و نجات  
آتش نشانی و هیات کوهنوردی استان تهران می خواهند 
شکایت کنند. شرکت تله کابین توچال هم شکایت دارد و ما 

هم از طریق مراجع قانونی پیگیری می کنیم.  

مستطیل سبز

تیم های ملی فوتبال جهانی در حالی در تلاش هستند 
تا از طریق مسابقات انتخابی جام جهانی 2022 قطر در 
قاره های مختلف جواز حضور در این رقابت ها را کسب 
رقابت های  همین  طریق  از  تیم   10 تاکنون  که  کنند 
مسابقات  دوره  بیست ودومین  به  صعودشان  انتخابی 
جام جهانی قطعی شده  و قطر هم به عنوان میزبان این 
رقابت ها به طور اتوماتیک در این مسابقات حضور خواهد 
داشت که با این احتساب تیم های دیگر باید برسر 21 
سهمیه باقی مانده با یکدیگر رقابت کنند که ایران هم 
یکی از آنهاست و در وضعیت خوبی برای کسب سهمیه 

قرار دارد.
آسیا(،  قاره  از  )میزبان مسابقات  تاکنون تیم های قطر 
اسپانیا،  کرواسی،  بلژیک،  فرانسه،  دانمارک،  آلمان، 
صربستان، انگلیس و سوئیس از قاره اروپا و برزیل از 
قاره آمریکای جنوبی جواز حضور در جام جهانی قطر را 

دریافت کرده اند.

پلی آف انتخابی جام جهانی 2022 قطر

ایتالیا،  اسکاتلند،  پرتغال،  اروپا، هشت تیم  در منطقه 
روسیه، سوئد، لهستان، ولز و مقدونیه شمالی حضورشان 
در مرحله پلی آف انتخابی جام جهانی 2022 قطعی شده 
و دو تیم دیگر از تیم های دوم گروه های ده  گانه نیز 
به این جمع اضافه خواهند شد. همچنین دو تیم برتر 

مرحله گروهی لیگ ملت های اروپا نیز به این 10 تیم 
اضافه خواهند شد.

12 تیم مرحله پلی آف در منطقه اروپا در قرعه کشی که 
در تاریخ 26 نوامبر )5 آذر( برگزار خواهد شد، رقبای شان را 
خواهند شناخت و در سه مسیر جدا به رقابت با یکدیگر 
می پردازند و در نهایت سه تیم برنده هر مسیر پلی آف 
جواز حضور در مرحله پایانی جام جهانی 2022 قطر را 

دریافت خواهد کرد.
بازی های تک حذفی مرحله نیمه نهایی پلی آف راهیابی 
به جام جهانی هم در تاریخ های 24 و 25 مارس 2022 
)4 و 5 فروردین 1401( و بازی های فینال این رقابت ها نیز 
در تاریخ 28 و 29 مارس 2022 )8 و 9 فروردین 1041( 

برگزار خواهند شد.

زمان قرعه کشی و جزییات تاریخ برگزاری مسابقات 
جام جهانی 2022

قرعه کشی بیست ودومین دوره مسابقات جام جهانی در 
ماه آوریل 2022 )فروردین 1401( و درست پس از آخرین 
پنجره بازی های ملی در ماه مارس 2022 )آخرین بازی 
در تاریخ 30 مارس 2022/ 10 فروردین 1401 خواهد بود( 

برگزار خواهد شد.
مسابقات جام جهانی قطر برخلاف دوره های گذشته که 
در فصل تابستان برگزار می شد، این بار به دلیل گرمای 

هوای کشور میزبان در فصل زمستان برگزار خواهد شد.
زمان برگزاری بازی های جام جهانی 2022 هم به شرح 

زیر است:
مرحله گروهی، 21 نوامبر )30 آبان 1401( تا 2 دسامبر 

2022 )11 آذر 1401(
مرحله یک هشتم نهایی، 3 تا 6 دسامبر 2022 )12 تا 15 

آذر 1401(
مرحله یک چهارم نهایی، 9 و 10 دسامبر 2022 )18 و 19 

آذر 1401(
مرحله نیمه نهایی، 13 و 14 دسامبر 2022 )13 و 14 آذر 

)1401
دیدار رده بندی، 17 دسامبر 2022 )26 آذر 1401(

فینال، 18 دسامبر )27 آذر 1401(

لیست تیم های صعود کننده به جام جهانی 2022 و جزئیات پلی آف و تاریخ برگزاری بازی ها؛

آنچه از جزئیات سفر به قطر باید بدانیم!

برزیلی  سرمربی  »کاکائو«  به  ملقب  سوبرال«  »ریکاردو 
تیم ملی فوتسال کویت در حالی برای برگزاری یک دوره 
دانش افزایی به ایران سفر می کند که بحث حضور او روی 
نیمکت تیم ملی ایران هم مطرح شده است. در شرایطی 
که هنوز تکلیف نیمکت تیم ملی فوتسال ایران و سرمربی 
این تیم نامشخص است، ریکاردو سوبرال ملقب به کاکائو 
سرمربی برزیلی که در سه سال گذشته در تیم ملی کویت 

مشغول به کار بوده است، به ایران سفر می کند.
هدف کاکائو از سفر به ایران، برگزاری یک دوره دانش 

افزایی برای مربیان و مدرسان فوتسال است و این دوره 
قرار است طی هفته های آینده در شهر تبریز برگزار شود. 
دانش  دوره  این  در  کاکائو  عجیب  حضور  با  همزمان 
برای  او  با  مذاکره  احتمال  از  زنی هایی  گمانه  افزایی، 
نیمکت تیم ملی فوتسال ایران هم مطرح شده است. 
کاکائو به واسطه کار در تیم های ملی فوتسال قزاقستان و 
کویت و ارتباطش با بعضی از اعضای تیم ملی، شناخت 

خوبی از ایران دارد.
پیشنهاد گرفتن رزومه و برنامه از کاکائو برای نشستن 
روی نیمکت تیم ملی فوتسال ایران در هفته های گذشته 
از سوی یکی از پیشکسوتان فوتسال ایران مطرح شده و 
حتی در جلسه هفته گذشته اعضای کمیته فوتسال با 
حضور حسن کامرانی فر دبیر کل فدراسیون مورد بررسی 

قرار گرفته است.
افزایی  این دوره دانش  اینجاست که  نکته قابل توجه 
هم با کمک همین پیشکسوت و یک اسپانسر در ایران 
برگزار می شود و فدراسیون فوتبال مجری اصلی این طرح 
نیست! این احتمال وجود دارد که در سفر دو روزه کاکائو، 
از وی برای تیم ملی ایران هم برنامه گرفته شود؛ هرچند 
که بعید است مربیان خارجی با مبلغی کمتر از ماهیانه ۱۰ 
هزار دلار حاضر به کار شوند و این موضوع می تواند برای 

فدراسیون فوتبال محدودیت ایجاد کند.
این مربی برزیلی در گفتگویی، سفرش به ایران و حضور در 
دوره دانش افزایی را تایید کرد اما به سئوال درباره مذاکره 

اش برای مربیگری در تیم ملی ایران پاسخ نداد.
همچنین نیما نکیسا رئیس دپارتمان آموزش فدراسیون 
فوتبال گفت: ما جلسه ای با شورای راهبردی فوتسال با 
حضور بعضی از اساتید و مدرسان داریم و از راهنمایی های 
آنها استفاده می کنیم حتی در انتخاب نفرات و مدرسان 

دوره ها.
همچنین ناصر صالح مدرس فوتسال ایران با بیان اینکه 
قرار است کاکائو برای شرکت در دوره دانش افزایی به شهر 
تبریز سفر کند، از بحث حضور وی در تیم ملی اظهار بی 
اطلاعی کرد و در گفتگو با خبرنگار مهر، حتی حضور این 
مربی برای برگزاری دوره دانش افزایی را »اشتباه بزرگی« 

دانست!
اعضای کمیته فوتسال در جلسه هفته گذشته گزارشات 
ناکامی در جام  الشریعه درباره دلایل  ناظم  سیدمحمد 
جهانی لیتوانی را دریافت کردند و در مجموع نظر مثبتی 
روی فعالیت این مربی دارند اما همه چیز به نظر نهایی 
فوتبال  فدراسیون  رئیس  خادم  عزیزی  الدین  شهاب 

موکول شده است.

با تصمیم وزارت ورزش و جوانان انتخابات ریاست ۱۰ 
فدراسیون ورزشی تا ۲۲ دی ماه برگزار خواهد شد. تاریخ 
برگزاری انتخابات 10 فدراسیون ورزشی مشخص شد که 
بر این اساس انتخابات فدراسیون نابینایان در 11 دی ماه، 
کوهنوردی 12 دی ماه، فدراسیون ورزش های دانش آموزی 

13 دی ماه و فدراسیون کبدی 14 دی ماه برگزار می شوند.
همچنین انتخابات فدراسیون تکواندو در تاریخ 15 دی 
ماه، فدراسیون بوکس 18 دی ماه و فدراسیون بسکتبال 
19 دی ماه انجام خواهند شد. انتخابات فدراسیون شنا نیز 
20 دی ماه به انجام خواهد رسید و انتخابات فدراسیون 

تیراندازی 21 دی ماه و اسکیت هم 22 دی ماه برگزار 
انتخابات ریاست  با توجه به در پیش بودن  می شوند. 
کمیته ملی المپیک، وزارت ورزش تاریخ برگزاری مجامع 
انتخابات  برگزاری  از  قبل  تا  را  فدراسیون ها  انتخاباتی 

کمیته ملی المپیک تعیین کرده است.

سفر مربی برزیلی فوتسال به ایران؛

بنام دوره دانش افزایی، به کام نیمکت تیم ملی!؟

با اعلام »وزارت ورزش و جوانان«؛

تاریخ برگزاری انتخابات ۱۰ فدراسیون مشخص شد

درحاشیه

سوژه

اطلاعیه باشگاه استقلال: فیفا استقلال را به پرداخت 175 هزار دلار به شیخ دیاباته محکوم کرد
شکایت ۵۳۷ هزار دلاری شیخ دیاباته بابت مطالبات گذشته اش، با پیگیری معاونت حقوقی باشگاه استقلال؛ در نهایت منجر به صدور حکم 
نهایی کمیته وضعیت فیفا به مبلغ ۱۷۵ هزار دلار شد. این اتفاق کم نظیر در شرایطی رخ داده است که معاونت حقوقی باشگاه استقلال بدون 
استخدام وکیل بین المللی، طی دو مرحله از طریق لوایح دفاعیه مستدل و مستند به ادعای بازیکن نامبرده پاسخ داد و از حقوق باشگاه استقلال 

دفاع کرد که در نهایت کمیته وضعیت فیفا با پذیرش استدلال های باشگاه استقلال، این باشگاه را صرفا به مبلغ ۱۷۵ هزار دلار محکوم کرد.
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ورزشی

درحاشیه

نمایشی مقتدرانه؛

واکنش AFC و فیفا به برتری 
مقتدرانه ایران مقابل سوریه

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( درباره برتری 3 بر صفر 
تیم ملی ایران مقابل سوریه نوشت: ایران با ارائه نمایشی 
مقتدرانه مقابل سوریه، از سد این تیم گذشت و با کسب پنج 
 A پیروزی از شش بازی، جایگاه خود را در صدر جدول گروه

انتخابی جام جهانی مستحکم کرد.
پس از اینکه سوریه فرصتی برای گلزنی ساخت، عمر السومه 
توپ را از دست داد و ایران سریع ترین ضدحمله را به نمایش 
گذاشت. پاس عالی وحید امیری به سردار آزمون رسید و این 
بازیکن هم پس از فرار از میان مدافعان، توپ را به آرامی وارد 
دروازه سوریه کرد. 9 دقیقه بعد، امیری و السومه در ساختن یک 
گل دیگر هم دخالت داشتند و با اعلام پنالتی به سود ایران، 

احسان حاج صفی گل دوم این تیم را به ثمر رساند.
با واکنش و پاسخ سریع عقاب های قاسیون، سوری ها تنها چند 
میلیمتر با گلزنی فاصله داشتند. محمود المواس پس از فریب 
دو مدافع ایران، توپ را به سمت دروازه ایران شلیک کرد که 
پس از عبور از عابدزاده، به تیر دروازه برخورد کرد. علی قلی زاده 
هم در آخرین لمس توپ خود در این مسابقه، از یک گل ساز به 
گلزن تبدیل شد. او پس از اینکه از تله آفساید گریخت، از سه 
مدافع سوری عبور کرد و توپ را درون دروازه سوریه جای داد.

همچنین صفحه مسابقات جام جهانی 2022 قطر که زیر نظر 
سایت فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( اداره می شود، در مورد 
این مسابقه نوشت: گل های سردار آزمون، احسان حاج صفی و 
علی قلی زاده، ایران را 10 امتیاز بالاتر از تیم سوم گروه A و در 

آستانه صعود به جام جهانی قرار داد.

پس از شکست سنگین؛

سوری ها در فکر استعفای
 دسته  جمعی

سایت الکوره خبر داد کادر فنی تیم ملی فوتبال سوریه و در 
راس آنها نزار محروس بعد از باخت مقابل ایران با نتیجه 3 
بر صفر به فکر استعفای جمعی است. منبعی آگاه نزدیک به 
کادرفنی تیم ملی سوریه خبر داد نزار محروس طی ساعات 

آینده استعفایش را اعلام خواهد کرد.
طبق گزارش های رسیده کمیته موقت فدراسیون فوتبال سوریه 
بلافاصله استعفای محروس را قبول خواهد کرد و طی جلسه 
ای جانشین را معرفی می کند. حروس دلیلی برای کسب 
نتایج ضعیف تیم ملی سوریه نیاورد و تنها از کسب این نتایج 

عذرخواهی کرد.
همچنین صفحه مسابقات جام جهانی 2022 قطر که زیر نظر 
سایت فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( اداره می شود، در مورد 
این مسابقه نوشت: گل های سردار آزمون، احسان حاج صفی و 
علی قلی زاده، ایران را 10 امتیاز بالاتر از تیم سوم گروه A و در 

آستانه صعود به جام جهانی قرار داد.

داستان جلد

یکم به عقب تر برگردیم! ۲۳ آبان ۹۸؛ شکستِ تیم ملی 
مقابل عراق در ثانیه های پایانی آن هم درست یک ماه پس 
از تحمل شکست در مقابل بحرین! اما درست دو سال 
و دو روز بعد از آن روزهای فاجعه بارِ بهترین نسل یک 
دهه اخیر فوتبال ایران با نجیب زاده بلژیکی، تیم ملی با 
کسبِ پیروزی سه گله برابر سوریه آن هم با هدایت دراگان 

اسکوچیچ، تنها یک نفس تا سفر به قطر فاصله دارد.
دیگر مهم نیست این نسل تربیت شده کارلوس کی روش 
فوتبال  در  برانکو  ساله  ماحصل تلاش های ۴  یا  است 
ایران! ارزش کار تیم   ملی زمانی مشخص می شود که این 
تیم با همین قوای ناب، از حذف مفتضحانه در مرحله 
پیش مقدماتی! حالا در کنار عربستان با بیشترین امتیاز، 
آمارهای  با  و  کمترین گل خورده  با  کره جنوبی  کنار  در 
درخشانی چون بهترین گل زده و بیشترین تفاضل گل! 
مقتدرانه مسیر صعود به جام جهانی را طی کرده است. 
هیچ  و  است!  جریان  در  تیم ملی  نفع  به  همه چیز 

موضوعی هم مهم تر از این نیست.
تیم ملی،  نیمکت  روی  اسکوچیچ  تجربه  سیزدهمین 
تعداد پیروزی های او را به عدد ۱۲ رساند! آماری بی نظیر 
بازی  او و سبک  به  که  انتقادی  با هر  که  مربی  برای 

تیمش وارد بوده، شایسته احترام است.
جدال با سوریه خوب از آب درآمد! دقیقا برعکسِ دیدار با 
لبنان! تیم  ملی مقابل سوری ها با ذهنیتِ برنده وارد شد و 
توپ و میدان را در اختیار داشت، نسبت به قبل روان تر 
بازی می کرد و انتقال توپ هم با سرعت بیشتری در طول 
بازی انجام می شد. گلِ سردار، پنالتی به موقع  حاج صفی 
و تیرک دروازه، کارِ سوری ها را در همان نیمه اول تمام 
کرد تا خیالمان راحت شود! البته باز هم ترک عادت نشد! 
تیم ملی در نیمه دوم بهتر ظاهر شد، تعویض های نسبتا 
با بازی برای با حفظ نتیجه، موجب شد  عجیب توام 

تیم ملی پیروزی را به راحتی در امان جشن بگیرد.
نمایش مقابل سوریه پراشتباه، امیدوارکننده بود. پس 

بیرانوند،  از طارمی، نیمکت نشین کردن  از عدم دعوت 
است، که حالا  تیم ملی  کادرفنی  نمره مثبت  دومین 
می خواهد بیش از قبل نقشش را در موفقیت های امروز 
فوتبال ایران پیدا کند. بودن امیر در دروازه حس شیرینی 
بود! آن هم برای آن هایی که سال ها با احمدرضای پدر در 
فوتبال مشق عاشقی کردند. زوج خط دفاعی مان همچنان 
لنگ می زند، کنعانی باتجربه تر شده و مهره ثابت تیم ملی 
است، اما شجاع کم کم چشم اسفندیار تیم می شود! شاید 
بهتر است پس از طارمی و علی بیرو، شجاع هم قربانی 
اقتدار و شایسته سالاری کادرفنی شود! محرمی همچنان 
بنابر  بازی می کند، گرچه  با یک کیفیت ثابت فوتبال 
قوانین نانوشته فوتبال ایران، تنها گزینه اصلح موجود 
است! دیگر مشخص شد که دفاع چپ تیم ملی باید در 
اختیار نورافکن باشد، حرفه ای و پخته بهترین صفت برای 
دفاع چپ کلاسیکی است که دوران اوج فوتبال خود را 

سپری می کند.
احسان پس مدت  ها همان جایی بود که باید! حتی اگر 
گل پنالتی او را هم در نظر نگیریم، نمایش حاج صفی 
در امان درخشان بود، گرچه دلیل تعویض او را هنوز هم 
متوجه نشدیم! اما احمد و سعید همچنان روزهای خوبی 
تیم  به  قابل توجه ای  نظم  نوراللهی  را سپری می کنند، 

می دهد اما شاید کمتر جنگنده است. 
بازی  از ۸۰ دقیقه در جریان  علی قلی زاده شاید بیش 
یک  او  از  انفرادی اش  زیبای  گل  تک  همان  اما  نبود! 
ستاره در اردن ساخت، علی قلی  با تکنیک نابش از آن 
ای کاش  فقط  درمی آورد،  را  بازی  که  است،  بازیکنانی 
بیشتر در خدمت تیم باشد. و اما وحید امیری؛ سوپراستار 
این روزهای  اول نمایش های  بی ادعای تیم ملی نقشِ 
شاگردان اسکوچیچ است، بی شک امیری شایسته ترین 
بازیکن برای بازی در پست وینگر تیم ملی است، حالا 
می خواهد جهانبخش نیمکت نشین شود یا هر بازیکن 
دیگری! وحید به شکل عجیبی خوب است. سردار آزمون 

همچنان تمام کننده ای قهار و یک نعمت برای خط حمله 
تیم ملی است، البته در جدال با سوریه تاحدودی کم دقت 
بود، به هر جهت او حالا، سومین گلزن برتر تاریخ تیم ملی 

فوتبال ایران است.
از پیروزی برابر سوریه نباید فتح الفتوح ساخت! ما یک 
تیم حرفه ای و کم نظیر داریم، اما حالا دیگر انتظارات 
در  حضور  تنها  نسل  این  لیاقت  بالاست.  تیم  ملی  از 
حالا  و  بالاست  تیم ملی  ظرفیت  نیست!  جام جهانی 
می خواهیم با آن رویاسازی کنیم. یقینا می دانیم که برای 
تحقق رویاهایمان با این تیم، نیازمند یک پروژه بزرگ 
هستیم، فعلا تا ۷ بهمن و جدال با عراق، صعود را جشن 

می گیریم، اما بعد از آن فقط به قطر فکر خواهیم کرد.

همه چیز به نفع »تیم ملی« در جریان است؛

دربست  قطــــر

افزایش سهمیه تیراندازی آسیا در المپیک 2024
 سهمیه قاره آسیا در ورزش تیراندازی برای بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس افزایش خواهد یافت. طبق اعلام کنفدراسیون تیراندازی آسیا 
)ASC(، فدراسیون بین المللی ورزش تیراندازی )ISSF( تعداد سهمیه کشورها و مناطق آسیایی را برای بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
۱۰ مورد افزایش خواهد داد. کنفدراسیون تیراندازی آسیا اعلام کرد که نامه ای از ISSF دریافت کرده است که به آن ها اطلاع داده است 

که تعداد سهمیه آسیا برای بازی  های المپیک طی سه سال آینده از ۳۸ به ۴۸ نفر افزایش خواهد یافت.

سردار آزمون که به عنوان بهترین بازیکن دیدار تیم های ملی 
سوریه و ایران انتخاب شد، در نشست خبری پس از این 
مسابقه اظهار داشت: بازی خیلی خوبی بود و آنچه ما و کادر 
فنی می خواستیم را به خوبی انجام دادیم. سه امتیاز این 
مسابقه برای ما بسیار مهم بود و خیال مان برای صعود به 

جام جهانی خیلی راحت شد.
وی ادامه داد: البته بازی های آینده را تشریفاتی نمی بینیم و 
صد درصد با تمام قوا به زمین خواهیم رفت. به مردم عزیز 

ایران تبریک می گویم و امیدوارم دل شان شاد باشد.
مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان خاطرنشان کرد: تنها 

چیزی که برای ما اهمیت دارد، پیروزی تیم ملی ایران 
است. وظیفه ما بازیکنان این است که با تمام قوا وارد 
زمین شویم و این سه امتیاز را هم به مردم عزیز ایران 

تقدیم می کنیم.
آزمون درباره اینکه تیم ملی با سه امتیاز دیگر از چهار بازی 
باقیمانده به جام جهانی صعود خواهد کرد و چه احساسی 
از این موفقیت دارد، اظهار داشت: فکر می کردم یک امتیاز 
دیگر برای صعود می خواهیم! البته همانطور که گفتم، حتی 
اگر بازی بعدی را هم پیروز شویم، در سایر بازی ها نیز با 
تمام انرژی وارد زمین می شویم. وظیفه ما این است که دل 

مردم مان را شاد کنیم. ما 90 دقیقه بازی می کنیم و وظیفه 
داریم کاری کنیم که مردم 90 دقیقه از فوتبال لذت ببرند.

وی در خاتمه تصریح کرد: درباره صعود به جام جهانی 
هم، این حس دیگری است و امیدوارم این بار از مرحله 
گروهی صعود کنیم. این توان را داریم و بازیکنان جوان 
خیلی باتجربه ای داریم که می توانند مقابل تیم های بزرگ 
بازی کنند. چه من با تیم ملی در جام جهانی باشم یا 
نباشم، بازیکنان دیگری هستند که خیلی تأثیر گذارند و 
می توانند نتایج را عوض کنند و به دنیا نشان بدهند چه 

استعدادی دارند.

ماریو تات پس از برتری 3 بر صفر تیم ملی ایران مقابل 
سوریه اظهار داشت: بازی خیلی خوبی بود. قبل از اینکه به 
این مرحله برسیم، می دانستیم باید کیفیت خیلی بالایی از 
خودمان نشان بدهیم تا بتوانیم از پس این مسابقات برآییم.

مربی تیم ملی فوتبال کشورمان در ادامه افزود: ما دو بازی 
مقابل سوریه و لبنان داشتیم که باید با نشان دادن کیفیت 

بالا پیروز می شدیم. بازیکنان ایران امروز با نظم، اشتیاق و 
انرژی خیلی خوب در زمین ظاهر شدند و توانستیم بازی را 
به سود خودمان تمام کنیم. تات در پاسخ به این سؤال که 
»تیم ایران در سال 2021 روزهای فوق العاده ای را با 12 برد و 
فقط یک مساوی پشت سر گذاشت و امروز هم در غیاب 
دراگان اسکوچیچ بردی دیگر رقم خورد. شما این روند را 

چطور ارزیابی می کنید؟«، اظهار داشت: جواب ساده و شفاف 
است. بازیکنان باکیفیتی در تیم داریم که از نظر فوتبالی و 
شخصیتی، فوق العاده و مثال زدنی هستند و با آنها کار ساده 
می شود. بچه ها با شور، علاقه و اشتیاق خاصی کار را تا به 
اینجا ادامه دادند و امیدوارم همین روند را تداوم ببخشیم تا 

صعودمان به جام جهانی قطعی شود.

بازی های آینده را تشریفاتی نمی بینیم؛

آزمون: امیدوارم این بار از مرحله گروهی جام جهانی صعود کنیم

کیفیت بالای داشتیم؛

تات: بازیکنان ایرانی فوق العاده و مثال زدنی هستند و با آنها کار ساده می شود
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دستیار کی روش ادعای اسکوچیچ در مورد بازیکنان ایرانی را تایید کرد
بدون شک مهم ترین حاشیه تیم ملی در هفته های اخیر خط خوردن مهدی طارمی از 
تیم ملی بود. امید نمازی صحبت های جالبی در این خصوص مطرح کرد: من مخالف 
صحبت های اسکوچیچ نیستم. بازیکنانی که لژیونر می شوند با فوتبال مدرن آشنا 
می شوند و خودشان را تطبیق می دهند. من زمانی که در ذوب آهن بودم با آکادمی 
تیم همکاری زیادی داشتم و بازی های تیم امید و جوانان را نگاه می کردم. متاسفانه 

کارهای تاکتیکی و به روز دنیا خیلی کم انجام می شود.

معاون احمدی نژاد کاندیدای مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس شد!
از شایعات عجیب در خیابان سئول و حوالی ساختمان وزارت ورزش و  یکی 
جوانان احتمال انتخاب علی سعیدلو به عنوان مدیرعامل جدید باشگاه پرسپولیس 
بوده است! سعیدلو گرچه مدتی رئیس هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس و همین 
طور رئیس سازمان تربیت بدنی بوده است اما خیلی ها او را یک فرد سیاسی و 
به عنوان معاون سابق محمود احمدی نژاد رئیس جمهور سابق کشورمان می 

شناسند.

گلزنی کاپیتان تیم ملی بعد از 5 سال و 7 ماه!
کاپیتان تیم ملی که بعد از مدتها به ترکیب اصلی تیم ملی برگشته بود، بعد از 
آنکه سیستم کمک داور ویدیویی VAR برای شاگردان دراگان اسکوچیچ پنالتی 
ثمر  به  را  بازی  دوم  دقیق گل  با یک ضربه  و  گرفت  قرار  توپ  گرفت، پشت 
رساند. آخرین گل حاج صفی در تاریخ 5 فروردین 95، 5 سال و 7 ماه و 23 روز 
قبل - در مرحله دوم انتخابی جام جهانی 2018 روسیه برابر تیم ملی هند به 

ثمر رسیده بود. 

ارسال رسید پرداخت طلب کالدرون به فیفا
باشگاه پرسپولیس چند روز پیش طلب کالدرون را پرداخت کرد و تاییدیه وصول پول را برای این 
مربی و  وکیلش ارسال کرد، اما آن ها پاسخی ندادند؛ به همین علت سرخپوشان اول هفته رسید 
را برای فیفا ارسال کردند تا پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه باز شود. علی عطایی، معاون مالی 
باشگاه پرسپولیس در پست اینستاگرامی خود نوشت: تاییدیه پرداخت پول را برای کالدرون و 
وکیلش فرستادیم، اما پاسخ درست و حسابی ندادند! اول هفته رسید را برای فیفا ارسال کردیم.

ادعای فدراسیون اردن نسبت به دروازه بان تیم ملی فوتبال ایران رد شد
سایت »استاد الدوحه« قطر اعلام کرد: کنفدراسیون فوتبال آسیا ادعای فدراسیون 
اردن نسبت به تیم ملی بانوان کشورمان را رد کرد و گفت: زهره خدادی دروازه بان 
تیم ملی فوتبال ایران جنسیت زن دارد و شکایت اردنی ها رد است. فدراسیون 
فوتبال اردن دو روز پیش علیه یکی از بازیکنان تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان 
شکایتی را تنظیم کرد و مدعی شد یکی از بازیکنان بانوان کشورمان جنسیت مرد 

دارد و AFC به این موضوع ورود کند.

آزمون با سوریه از کریمی و نکونام گذشت
سردار آزمون با گلزنی مقابل سوریه در فهرست برترین گلزنان تیم ملی در ادوار 
مختلف عبور کرد. نکونام پیش از این با 39 گل زده در رده چهارمین گلزنان تیم 
ملی فوتبال قرار داشت و آزمون با این گل از رکورد او عبور کرد تا در رده سوم 
برترین گلزنان تیم ملی فوتبال قرار بگیرد. وی بعد از دایی و باقری با تعداد 
بازی کمتر نسبت به نکونام برای تیم ملی در رده سوم جدول بهترین گلزنان 

ایران قرار گرفت.

سپاهان اصفهان، قهرمان لیگ برتر دوچرخه سواری پیست شد
آخرین مرحله از رقابت های لیگ برتر دوچرخه سواری پیست در سال ۱۴۰۰ در شهر مشهد 
مقدس به پایان رسید. دومین روز از آخرین مرحله لیگ برتر دوچرخه سواری پیست ۱۴۰۰ 
با مشخص شدن قهرمانان اسپرینت، دور امتیازی، اومینیوم، یک کیلومتر و تعقیبی تیمی 
به پایان رسید. تیم های سپاهان اصفهان، پیشگامان کویر یزد و مس رفسنجان به ترتیب در 

بخش تیمی مقام های اول تا سوم را به دست آوردند.

زمان و مکان فینال لیگ برتر کشتی آزاد مشخص شد
نشست مسئولان تیم های صعود کننده به مرحله نیمه نهایی لیگ برتر کشتی 
آزاد باشگاه های کشور جام یادگار امام )ره( با حضور مسئولان فدراسیون کشتی و 
مسئولان سازمان لیگ روز سه شنبه در محل فدراسیون کشتی برگزار شد. در پایان 
این نشست مقرر شد که فینال بیست و یکمین دوره رقابت های لیگ برتر کشتی 
آزاد جام یادگار امام )ره( روز پنج شنبه ۱۸ آذرماه و در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی 

تهران برگزار شود.

استقلال  در  گالاتاسرای  دروازه بان 
خوزستان

آرش شرقی دروازه بان سابق گالاتاسرای و فنرباغچه ترکیه با 
امضای قراردادی به عنوان سهمیه زیر ۲۳ سال به تیم دسته 
اولی استقلال خوزستان پیوست. شرقی که سابقه بازی در 
باشگاه های ایران از جمله باشگاه سپاهان، ذوب آهن و نود 
ارومیه را در کارنامه دارد در فصل جاری با پیراهن استقلال 

میادین  در  خوزستان 
یافت.  خواهد  حضور 
اردوی  به  دعوت  سابقه 
زمان  در  امید  ملی  تیم 
سرمربیگری بختیاری زاده 
نیز در کارنامه فوتبالی او 

دیده می شود.

حضور صد درصدی هواداران در فینال 
لیگ قهرمانان آسیا

تیم های فوتبال الهلال عربستان و پوهانگ استیلرز کره روز دوم 
آذر، در فینال لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ و در ورزشگاه بین المللی 
ملک فهد ریاض به مصاف هم می روند. کنفدراسیون فوتبال 
فوتبال  فدراسیون  تصمیم  با  که  کرد  اعلام   )AFC( آسیا 
عربستان سعودی، مبنی بر برگزاری بازی با حضور کامل 
تماشاگران موافقت کرده 
ترتیب  این  به  است. 
هواداران الهلال و پوهانگ 
استیلرز می توانند با رعایت 
پروتکل های بهداشتی، ۶۸ 
هزار صندلی ورزشگاه ملک 

فهد را پُر کنند.

کار فوق العاده زیبای بازیکنان تیم ملی 
صربستان

با  صربستان  ملی  تیم 
شکست پرتغال موفق شد 
به جام جهانی صعود کند. 
رئیس  ووشیچ  الکساندر 
جمهور صربستان قبل از 
بازی این تیم گفته بود اگر 
بازیکنان این تیم بتوانند به 
جام جهانی صعود کنند به 
آنها نفری یک میلیون یورو 

پاداش خواهد داد. او به عهدش وفا کرد اما این بازیکنان 
بودند که در ادامه دست به کار فوق العاده زیبایی زدند. تمام 
بازیکنان و اعضای این تیم پاداش خود را به یک مرکز درمان 

بیماران خردسال هدیه دادند.

دوپینگ قهرمان کشتی آسیا)بهنام مهدی 
زاده( مثبت شد

مبارزه  ستاد  نامه ی  طی 
از  ایران،  پینگ  دو  با 
در  زاده  مهدی  بهنام 
تاریخ ۲۹ اردیبهشت ماه 
۱۴۰۰ و در مسابقات جام 
آزمایش دوپینگ  تختی 
انجام شد که در نمونه ی 
آزمایش وی ماده ممنوعه 
شد.  کشف  استانوزولول 
بعد از کشف این ماده ممنوعه و ابلاغیه تخلف ورزشکار 
و حقوق ورزشکار به وی، مهدی زاده هیچگونه تماس و یا 
مکاتبه ای برقرار نکرد؛ و در جلسه بازبینی اولیه در تاریخ ۸ 

شهریور ماه ۱۴۰۰ نیز حاضر نشد.


